
 

                                              УКРАЇНА                                           КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

30 листопада 2021 року                                                                                     №  471- VІІІ 

 

 

Про заслуховування щорічного звіту щодо здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області за 2021 рік 

 

 Заслухавши щорічний звіт Великодолинського селищного голови М.І. Лук’янчука 

щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області та керуючись статтею 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 38 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики  у сфері господарської діяльності», враховуючи висновки постійної 

комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Щорічний звіт про здійснення державної регуляторної політики виконавчими 

органами Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за 2021 рік 

взяти до відома (додається). 

 2.  Доручити секретарю селищної ради оприлюднити дане рішення в порядку, 

передбаченому чинним законодавством. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова                                                                                     Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



Додаток до рішення сесії 

Великодолинської селищної ради  від 

30 листопада 2021 року № 471 - VIII 

 

Звіт селищного голови  

про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2021 році 

 

 Реалізація державної регуляторної політики Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області та її виконавчим апаратом у 2021 році була спрямована 

на виконання завдань, які визначені нормами Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», мета яких - прийняття рішень з 

урахуванням максимально можливих позитивних результатів, спрямованих на забезпечення 

балансу інтересів суб’єктів господарювання, громадян та влади. 

 Основними напрямами роботи відповідно до вимог Закону були: 

 • планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 

 • підготовка та прийняття економічно доцільних та ефективних регулювань; 

 • здійснення якісного аналізу регуляторного впливу;  

 • прозорість на всіх етапах регуляторної діяльності та врахування громадської думки; 

 • здійснення заходів з визначення ефективності дії впроваджених регулювань та 

звітності  про ці заходи. 

 Протягом року постійно зосереджувалась увага на обов’язковості визначення оцінки 

прийнятих альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання, у тому числі 

тих, що не передбачають безпосередньо державного регулювання господарських відносин; 

механізмів і заходів щодо розв’язання проблем шляхом прийняття регуляторного акта; 

показників результативності регуляторного акта; заходів, за допомогою яких буде 

здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта. 

 Для залучення підприємницької спільноти територіальної громади для участі у 

реалізації державної регуляторної політики на всіх етапах регуляторної діяльності, на 

офіційному стенді в адміністративній будівлі селищної ради, на офіційному веб-сайті 

Великодолинської селищної ради - https://vdolynske.odessa.gov.ua та друкованому засобі 

масової інформації «Альтернатива.орг» оприлюднювалася інформація про регуляторну 

діяльність, а саме: план діяльності селищної ради з підготовки проектів регуляторних актів, 

звіти про відстеження результативності регуляторних актів, повідомлення про 

оприлюднення проектів регуляторних актів, проекти регуляторних актів з аналізами 

регуляторного впливу, регуляторні акти тощо.  

 Керуючись статтями 7, 32 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» на сесії Великодолинської селищної ради був 

затверджений план діяльності з підготовки проектів актів на 2021 рік. 

 Відповідно до затвердженого плану було підготовлено та прийнято 9 рішень, які 

носять регуляторний характер. При прийнятті цих рішень проводилась процедура 

оприлюднення проектів регуляторних актів та аналізу регуляторного впливу даних проектів, 

розгляд проектів рішень відповідальною комісією – постійною комісією з питань 

регуляторної політики (постійна комісія селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, а також 

направлення до Державної регуляторної служби України для отримання зауважень та 

пропозицій  щодо удосконалення проектів рішень відповідно до принципів державної 

регуляторної політики.  

 Одним  із  основних  принципів  державної  регуляторної  політики  є прозорість  та  

врахування  громадської  думки,  в  основі  якого  лежить  – відкритість для фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань, дій регуляторних органів  на  всіх  етапах  регуляторної  

діяльності,  обов’язковість  розгляду регуляторними  органами  ініціатив,  зауважень  і  

пропозицій,  наданих  у встановленому законом порядку, доведення прийнятих регуляторних 

https://vdolynske.odessa.gov.ua/


актів до відома фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань, інформування громадськості про 

здійснення регуляторної діяльності.   

 Саме для реалізації цього принципу вживались заходи щодо доведення до відома  

громадськості інформації про  регуляторну діяльність  –  на  сторінках газети та на 

офіційному веб-сайті селищної ради, постійно та своєчасно висвітлювалися  повідомлення  

про  оприлюднення  проектів  регуляторних  актів, проекти регуляторних  актів  разом  із  

аналізами  регуляторного  впливу,  звіти  про відстеження результативності регуляторних 

актів та прийняті регуляторні акти.   

 Участь  громадськості  у  процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню 

ефективності дії регуляторного акта, прозорості у  формуванні  та  прийнятті  рішень  органів  

місцевого самоврядування.   

 Постійною комісією селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій (відповідальною 

постійною комісією) на виконання вимог статей 4, 8, 34 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», затверджено експертні 

висновки щодо впливу проектів регуляторних актів.  

 Відповідно до вимог Закону, постанови  Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 

року № 308  «Про   затвердження   методик   проведення   аналізу   впливу   та відстеження 

результативності регуляторного акта» зі змінами, до кожного проекту регуляторного акта   

готувався аналіз регуляторного впливу, зокрема проводився М-тест - економічний 

розрахунок витрат,  яких зазнають суб’єкти господарювання внаслідок   дії   регулювань  та  

оцінка   бюджетних   витрат   на   впровадження запропонованих регулювань у дію, що в 

умовах економічної кризи також має ключове значення. 

 Загальна кількість проектів регуляторних актів, які внесено до плану діяльності з 

підготовки проектів актів на 2021 рік – 12, з яких було прийнято на сесії селищної ради – 9: 

 1) «Про встановлення ставок єдиного податку на 2022 рік на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

 2) «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2022 рік»; 

 3) «Про встановлення податку на майно (в частині транспортного податку) на 2022 рік 

на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

 4) «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки на 2022 рік на території Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області»; 

 5) «Про встановлення ставки туристичного збору на 2022 рік на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

 6) «Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

 7) «Про затвердження Правил благоустрою території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області»; 

 8) «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області»; 

 9) «Про організацію заходів з демонтажу тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області».  

 На   меті   запровадження   зазначених   державних   регулювань   у   сфері 

господарської діяльності було досягнення наступних цілей: 

 - встановлення місцевих податків та зборів відповідно до вимог Податкового та   

Бюджетного   кодексів   України   та   реалізація   податкової   політики   в   частині 

наповненості бюджету Великодолинської територіальної громади; 

 - створення сприятливих умов для споживачів у придбанні товарів на ринках та 

торгівельних рядах, надання рівних гарантованих можливостей у здійсненні 



підприємницької   діяльності   на   ринках   та   торгівельних   рядах   всім   суб’єктам 

господарської діяльності;  

 - забезпечення процесу взаємодії органів місцевого самоврядування, суб'єктів 

господарювання при вирішенні питань, пов'язаних з оформленням режиму роботи об'єктів 

бізнесу; 

 - впорядкування місць розміщення групи  тимчасових  споруд, а також врегулювання 

питань щодо розміщення зовнішньої реклами на території громади; 

 - утримання території селищної ради в належному санітарному стані та залучення 

додаткових коштів на утримання об’єктів благоустрою. 

 Отже, враховуючи вищевикладене, виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради постійно забезпечується здійснення державної регуляторної політики 

відповідно до вимог Закону, вдосконалення   правового   регулюванням   господарських   

відносин,   забезпечення   інтересів суб’єктів господарювання, громадян та держави. 

 

 

Селищний голова                                                                                     Микола ЛУК’ЯНЧУК 


